República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL ______________ __________
ORFFFIT1 IRA MUNICIPAL DE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0708.01/2017-04

Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, às 13h30min,
na Biblioteca Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro Centro,
Cedro/CE reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe
de apoio: Antônio Shieley Moura Fernandes e Niago Alias de Oliveira Lima e as
seguintes empresas. 1. VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA - ME, neste ato
representada por seu procurador o Sr. Cicero Flerlon Silva Feitosa, inscrito no CPF sob
o N° 963.150.163-91 e 2. FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Francisco Hugo Oliveira Felipe, inscrito no CPF
sob o N° 002.616.893-63, para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial
N°. 0708.01/2017-04, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,
INSTRUMENTOS MUSICAL, JOGOS E BRINQUEDOS, JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. O Pregoeiro
iniciou a sessão com a fase de_Habilitação Preliminar, convocando _os licitantes
presentes para o credenciamento, estando aptos para as fases seguintes, os licitantes
presentes rubricaram o credenciamento. O Pregoeiro prosseguiu com a Fase de
Julgamento com a abertura dos envelopes de propostas, após a análise das propostas
das empresas credenciadas onde a empresa: VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS
LTDA - ME cotou apenas o LOTE II, e a empresa FRANCISCO HUGO OLIVEIRA
FELIPE -  ME cotou os LOTES I E III e iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I
PROPOSTA INICIAL
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 75.001,46 (Setenta e cinco mil
um real e quarenta e seis centavos)

LANCES:
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 74.500,00
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 72.000,00
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 69.000,00
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 67.600,00

"A

LOTE I -  PROPOSTA FINAL
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME R$ 67.600,00 (Sessenta e sete mil e
seiscentos reais). Tendo em vista que o valor proposto encontra-se dentro da
realidade mercadológica e em conformidade com o termo de referência acostado
as fls. 55 a 65. O pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@,outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

)

f* ̂  - %í~' "f- '-<■ -í

República Federativa do Brasil ppfFcitura MUNiaPAL dé̂ eoro

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

LOTE II
PROPOSTA INICIAL
VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA -  ME - R$ 119.950,00 (Cento e dezenove
míl novecentos e cinquenta reais)

LANCES:
VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA - ME -  R$ 118.000,00
VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA - ME -  R$ 117.000,00

LOTE II -  PROPOSTA FINAL
VGR SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA - ME R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil
reais). Tendo em vista que o valor proposto encontra-se dentro da realidade
mercadológica e em conformidade com o termo de referência acostado as fls. 55
a 65. O pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

PROPOSTA INICIAL
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 4.425,00 (Quatro mil
quatrocentos e vinte e cinco reais)

LANCES:
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 4.425,00 ^
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 4.300,00 *

FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 4.200,00
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME -  R$ 4.100,00

FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME - R$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais).
Tendo em vista que o valor proposto encontra-se dentro da realidade
mercadológica e em conformidade com o termo de referência acostado as fls. 55
a 65. O pregoeiro resolveu acatar o valor proposto.

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por arrematadora as empresas:
FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE -  ME para os Lotes I e III e VGR SERVIÇOS
SERIGRAFICOS LTDA -  ME para o LOTE II, após terminada a etapa de lances o
Pregoeiro convocou os licitantes para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-
se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação
das empresas arrematantes, ao qual apresentaram todos os documentos de habilitação
preconizados no instrumento convocatório, sendo declaradas HABILITADAS. O

LOTE III

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplccdro@outlook.com

mailto:cplccdro@outlook.com

r f  'fl )
República Federativa do Brasil p p c rp iT i IRA Ml INIOIPÃL be CEDRO

Estado do Ceará
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Pregoeiro requisitou dos vencedores as propostas consolidadas com os valores
arrematados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. Estando todos os presentes de
acordo e nada mais a constar encerra-se a presente sessão que vai assinada por todos
os presentes abaixo assinados. Cedro - CE, 05 de sqtfmbro;d§ 2017.

Francisco Antônio .Viana Correia Costa
^  PREGOEIRO

\

Antônio SnieleyWloura Fernandes
APOIO

o^fyas»de Oliveira Limav1 ^
APOIO

1.

2. FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME
Proprietário

Francisco Hugo Oliveira Felipe

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.cc.aov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com